[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

                                   №___________
г.Волгодонск
О признании утратившими силу

нормативных правовых актов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Постановление Администрации города Волгодонска от 09.06.2010 №983 «О распределении субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств Фонда софинансирования расходов Ростовской области на 2010 год».

1.2. Постановление Администрации города Волгодонска от 17.12.2010 №3444 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 09.06.2010 №983  «О распределении субсидий  на капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств Фонда софинансирования расходов Ростовской области на 2010 год».

1.3. Постановление Администрации города Волгодонска от 07.02.2011 №242 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 09.06.2010 №983  «О распределении субсидий  на капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств Фонда софинансирования расходов Ростовской области на 2010 год».

1.4. Постановление Администрации города Волгодонска от 24.02.2011 №387 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов на 2011 год».

1.5. Постановление Администрации города Волгодонска от 28.02.2011 №422 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств  Бюджета города Волгодонска на 2011 год».

1.6. Постановление Администрации города Волгодонска от 08.04.2011 №832 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным  кооперативам  или иным специализированным потребительским кооперативам, либо управляющим и обслуживающим организациям на капитальный ремонт многоквартирных домов и разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации в 2011 году за счет средств Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.7. Постановление Администрации города Волгодонска от 21.07.2011 №1919  «О распределении субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств Фонда софинансирования расходов Ростовской области на 2011 год».

1.8. Постановление Администрации города Волгодонска от 24.10.2011 №2901 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.02.2011 №422 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств  бюджета города Волгодонска на 2011 год».

1.9. Пункты 2,3, 5 постановления Администрации города Волгодонска от 09.11.2011 №3060 «О внесении изменений в правовые акты».

1.10. Постановление Администрации города Волгодонска от 08.12.2011 №3458 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 21.07.2011 №1919  «О распределении субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств Фонда софинансирования расходов Ростовской области на 2011 год».

1.11. Постановление Администрации города Волгодонска от 09.12.2011 №3461 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 24.02.2011 №387 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов на 2011 год».

1.12. Постановление Администрации города Волгодонска от 12.12.2011 №3468 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.02.2011 №422 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств  бюджета города Волгодонска на 2011 год».

1.13. Постановление Администрации города Волгодонска от 11.03.2012 №591 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по обрезке (валке) аварийно-опасных и сухостойных деревьев, расположенных на придомовых территориях на 2012 год».

1.14. Постановление Администрации города Волгодонска от 20.04.2012 №1078 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным  кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение  капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов  за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.15. Постановление Администрации города Волгодонска от 03.05.2012 № 1191 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным  кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы, за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.16. Постановление Администрации города Волгодонска от 05.05.2012 №1223  «Об утверждении Положения о порядке расходования средств областного Фонда софинансирования расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

1.17. Постановление Администрации города Волгодонска от 10.05.2012 №1231  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья, на возмещение части затрат на обустройство придомовых территорий многоквартирных домов».

1.18. Постановление Администрации города Волгодонска от 12.05.2012 №1279  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим  организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат на мероприятия по ремонту многоквартирных домов».

1.19. Постановление Администрации города Волгодонска от 18.05.2012 №1357  «Об утверждении Положения о порядке расходования средств областного Фонда софинансирования  расходов и средств местного бюджета на ремонт дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов».

1.20. Постановление Администрации города Волгодонска от 18.05.2012 №1358  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим  организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному  ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2012 год».

1.21. Постановление Администрации города Волгодонска от 05.06.2012 №1559 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 03.05.2012 №1191 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным  кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы, за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.22. Постановление Администрации города Волгодонска от 05.06.2012 №1560 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 20.04.2012 № 1078 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или  иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».
1.23. Постановление Администрации города Волгодонска от 22.06.2012 №1744 «О внесении изменения в приложение  1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.05.2012 №1279  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим  организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат на мероприятия по ремонту многоквартирных домов».

1.24. Постановление Администрации города Волгодонска от 22.06.2012 №1745 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 18.05.2012 №1358  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим  организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному  ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2012 год».

1.25. Постановление Администрации города Волгодонска от 09.07.2012 №1913  «О распределении субсидий на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы  за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.26.Постановление Администрации города Волгодонска от  12.07.2012 №1954  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение затрат на установку   узла учета тепловой энергии и теплоносителя за счет средств бюджета города Волгодонска на 2012 год».

1.27.Постановление Администрации города Волгодонска от  25.07.2012 №2095 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение затрат на инструментальное обследование жилого дома».

1.28. Постановление Администрации города Волгодонска от 01.08.2012 №2214 «О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.05.2012№1358 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2012 год».

1.29. Постановление Администрации города Волгодонска от 31.08.2012 №2557  «О распределении субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов  за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.30. Постановление Администрации города Волгодонска от 14.12.2012 №3851 «О внесении изменений в постановление  Администрации города

Волгодонска от 09.07.2012 № 1913 «О распределении субсидий на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы за счёт средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета»

1.31. Постановление Администрации города Волгодонска от 20.12.2012 №3902 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 03.05.2012 № 1191 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным  кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы, за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.32. Постановление Администрации города Волгодонска от 20.12.2012 №3903 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 20.04.2011 №1078 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным  кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение  капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов  за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.33. Постановление Администрации города Волгодонска от 27.12.2012 №4018 «О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.05.2012  №1358  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим  организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному  ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2012 год».

1.34. Постановление Администрации города Волгодонска от 23.01.2013 №137    «О внесении  изменения в постановление Администрации  города

Волгодонска от 31.08.2012 № 2557 «О распределении субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов за счёт средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

1.35. Постановление Администрации города Волгодонска от 23.01.2013 №138    «О внесении  изменения  в  постановление  Администрации  города

Волгодонска от  09.07.2012 № 1913 «О распределении субсидий на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы за счёт средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  постановления возложить  на  заместителя главы Администрации    города    Волгодонска   по    городскому  хозяйству А.М. Милосердова.
Глава Администрации

города  Волгодонска                                                                          А.Н. Иванов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому

хозяйству